
У К А З
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

5 октября 2022 года Ко 225 -уг

Иркутск

О внесении изменений в указ Губернатора Иркутской области 
от 23 сентября 2022 года № 209-уг

В соответствии со статьей 26.3-1 Федерального закона
от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской Федерации», руководствуясь 
частью 3 статьи 38, статьей 59 Устава Иркутской области, 
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в указ Губернатора Иркутской области от 23 сентября 2022 года 
№ 209-уг «О предоставлении единовременной денежной выплаты гражданам, 
проживающим на территории Иркутской области, призванным на военную 
службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации» (далее 
-указ) следующие изменения:

1) в индивидуализированном заголовке слова «, проживающим на 
территории Иркутской области» исключить;

2) в пункте 1 слова «, проживающим на территории Иркутской области» 
исключить;

3) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Утвердить Положение о порядке и условиях предоставления 

единовременной денежной выплаты гражданам (прилагается).»;
4) в подпункте 1 пункта 4 слова «направления граждан к месту 

прохождения военной службы» заменить словами «зачисления граждан в 
воинскую часть - формирователь»;

5) приложение к указу изложить в новой редакции (прилагается);
6) в Положении о предоставлении единовременной денежной выплаты 

гражданам, проживающим на территории Иркутской области, призванным на 
военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, 
утвержденном указом:

индивидуализированный заголовок изложить в следующей редакции:
«Положение о порядке и условиях предоставления единовременной 

денежной выплаты гражданам, призванным на военную службу по 
мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации»;

пункт 1 изложить в следующей редакции:



2

«1. Настоящее Положение регулирует порядок и условия предоставления 
единовременной денежной выплаты гражданам, призванным на военную 
службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, в 
размере 100 ООО рублей (далее соответственно -  выплата, граждане).»; 

подпункты 1, 2 пункта 3 изложить в следующей редакции:
«1) гражданин состоит на воинском учете в военном комиссариате 

муниципального образования Иркутской области;
2) гражданин зачислен в воинскую часть - формирователь.»; 
пункт 5 признать утратившим силу.
2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 

общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

3. Действие настоящего указа распространяется на правоотношения, 
возникшие с 23 сентября 2022 года.

И.И. Кобзев

http://www.pravo.gov.ru


Приложение
к указу Губернатора Иркутской области
от 5 октября  2022  года  № 2 2 5 -у г

В министерство социального развития, 
опеки и попечительства Иркутской области

Список граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации

№
п/п

Фамилия,
имя,

отчество
(при

наличии)

Паспортные
данные

гражданина

Наименование 
военного 

комиссариата 
муниципального 

образования 
Иркутской области, 

в котором 
гражданин состоит 
на воинском учете

Дата зачисления гражданина 
в воинскую часть -  

формирователь

Банковские реквизиты 
гражданина или фамилия, имя, 

отчество (при наличии), 
банковские реквизиты лица -  
получателя единовременной 

денежной выплаты

Приложение: документы на_____________л.

Военный комиссар Иркутской области


